
Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/130/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2024 a
las 13:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de imprenta para “MUTUALIA”, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social Nº 2

Suministro de material de imprenta divido en 4 lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 440.116,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.063,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.052,78 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.
30199230 - Sobres.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Ver resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Muestras presentadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Procedimiento de tramitación de pedidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Procedimiento para la resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Impresos

Lote 1: suministro de impresosDescripción 
Valor estimado del contrato 84.869,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.678,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.577,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb5b9614-2c8f-4e93-b135-1489a977318b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.208,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

IMPRENTA UNIVERSAL, S.L.
NIF B48145155
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Mungialde Etorbidea, 26
(48160) Derio España

Contacto

Teléfono +034 944541100
Correo Electrónico jlgomez@iuniversal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.208,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.022,65 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 08/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según los plazos establecidos en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: sobres

Lote 2: Suministro de sobresDescripción 
Valor estimado del contrato 42.291,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.260,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.223,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 17.478,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.626,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Muestras presentadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Procedimiento de tramitación de pedidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Procedimiento para la resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

IMPRENTA UNIVERSAL, S.L.
NIF B48145155
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Mungialde Etorbidea, 26
(48160) Derio España

Contacto

Teléfono +034 944541100
Correo Electrónico jlgomez@iuniversal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.478,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.148,62 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 08/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según los plazos establecidos en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Muestras presentadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Procedimiento de tramitación de pedidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Procedimiento para la resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Lote 3: Varios (libros, tarjetas, photocall, diplomas, etc.)

Lote 3: Varios (libros, tarjetas, photocall, diplomas, etc.)Descripción 
Valor estimado del contrato 273.354,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.345,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.252,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IMPRENTA UNIVERSAL, S.L.
NIF B48145155
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Mungialde Etorbidea, 26
(48160) Derio España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Procedimiento de tramitación de pedidos lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22.5Cantidad Máxima 

Procedimiento para la resolución de incidencias
lote 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22.5Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.294,66 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contacto

Teléfono +034 944541100
Correo Electrónico jlgomez@iuniversal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.294,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.976,54 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 08/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según los plazos establecidos en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Mailing

Lote 4: Servicio de mailingDescripción 
Valor estimado del contrato 39.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono +034 944252500
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao 26
(48009) Bilbao España

Contacto

Teléfono +034 944252500
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao 26
(48009) Bilbao España

Precio de la oferta más baja 16.360 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.360 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 0Cantidad Mínima 
: 22.5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

IMPRENTA UNIVERSAL, S.L.
NIF B48145155
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Mungialde Etorbidea, 26
(48160) Derio España

Contacto

Teléfono +034 944541100
Correo Electrónico jlgomez@iuniversal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.795,6 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 08/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según los plazos establecidos en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutualia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Mutualia



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

MUTUALIA

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/02/2024 a las 10:24 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Acto de apertura de propuestas
cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2024 a las 10:00 horas
Acto de apertura de propuestas cuantificables
automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto armonizado con criterios múltiples de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se dará carácter público al acto a través de las funcionalidades que ofrece la Plataforma
de Contratación del Sector Público

Otros eventos



Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura sobre administrativo
El día 05/02/2024 a las 09:08 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J2wyo3qJQq68ebB %2FXTwy0A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/12/2023

Fecha de publicación 06/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:740404-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/12/2023

Fecha de publicación 12/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:752492-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de puesta a disposición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000013028383 |  2024-000389996 | Mon, 08 Apr 2024 13:35:24:538 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J2wyo3qJQq68ebB%2FXTwy0A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:740404-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:752492-2023:TEXT:ES:HTML


2592233487056273113633259187816196754 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


